
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. по основной деятельности № 35

х. Гослесопитомник

«Об организации административно -  общественного контроля за 

состоянием охраны труда»
В целях организации систематического контроля за состоянием охраны труда, 

обеспечение безопасных условий проведения образовательной деятельности

приказываю:

1. Ввести в действие систему трёхступенчатого административно -  

общественного контроля за состоянием охраны труда.

2. При проведении административно- общественного контроля 

руководствоваться законодательными актами по охране труда, нормативными 

документами, Положением об административно- общественном контроле и 

данным приказом.

3. Установить следующий порядок проведения и перечень лиц, 

участвующих в административно- общественном контроле:

3.1 Первая ступень контроля

-  проводится ежедневно в начале рабочего дня (перед началом 

образовательной деятельности), контроль осуществляется каждым 

работником на своём рабочем месте, а также на закреплённых за ним 

учебных, производственных, административных и хозяйственных 

помещениях (воспитатель, помощник воспитателя, технический 

персонал).

3.2 Вторая ступень контроля

-  проводится ответственным по охране труда заведующим ДОУ Л.А. 

Пряхиной в первую неделю каждого месяца.



3.3 Третья ступень контроля

-  проводится комиссией под руководством заведующего МБДОУ д/с 

№ 22 Пряхиной Л. А., председателем профсоюзного комитета Емцевой 

Н.А, уполномоченным по охране труда Андриенко А.А. в последнюю 

неделю каждого квартала.

4. Ответственность за организацию и проведение первой ступени 

административно- общественного контроля возложить на ответственного 

по охране труда заведующего ДОУ Л. А. Пряхину.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 22 

С приказом ознакомлены:


		2024-02-19T08:26:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22
	Я являюсь автором этого документа




